
Dresdner HütteDresdner Hütte

K

R

3S Eisgrat II3S Eisgrat II

3S Eisgrat I3S Eisgrat I

zur Sulzenauhüttezur Sulzenauhütte

Schaufelspitze 3.333 mSchaufelspitze 3.333 m

Regensburger HütteRegensburger Hütte

Talstation
Eisgrat 1.695 m
Talstation
Eisgrat 1.695 m

Talstation
Gamsgarten 1.750 m
Talstation
Gamsgarten 1.750 m

Hildesheimer HütteHildesheimer Hütte

Top of Tyrol 3.210 mTop of Tyrol 3.210 m

SchaufeljochSchaufeljoch

Bergstation
Eisgrat 2.900 m
Bergstation
Eisgrat 2.900 m

Bergstation
Gamsgarten
2.600 m

Bergstation
Gamsgarten
2.600 m

Egesengipfel
2.630 m
Egesengipfel
2.630 m

EgesenseeEgesensee

Mittelstation
Fernau 2.300 m
Mittelstation
Fernau 2.300 m

Großer Trögler
2.902 m
Großer Trögler
2.902 m

Peiljoch
2.672 m
Peiljoch
2.672 m

SchaufelniederSchaufelnieder

Stubaier Wildspitze
3.341 m
Stubaier Wildspitze
3.341 m Östlicher Daunkogel

3.332 m
Östlicher Daunkogel
3.332 m

Daunscharte
3.150 m
Daunscharte
3.150 m

Hinterer Daunkopf
3.225 m
Hinterer Daunkopf
3.225 m

Wild
e Grub‘n

Wild
e Grub‘n

Mutterberger SeeMutterberger See

IMPRESUM koncept & dezén: ACC Werbeagentur|acc.cc; fotografi e: Serlesbahnen, Elferbahnen, Schlick 2000, Stubaier 
Gletscher, TVB Stubai Tirol, Andre Schönherr, eye5/Mirja Geh, Bernd Ritschel, Patrick Wagner, Andi Frank, Julian Raggl, 
Ochsenhütte, Kloster Maria Waldrast, Alpengasthof Sonnenstein, Blaserhütte, Dresdner Hütte, gettyimages; tento 
ceník nahrazuje všechny předchozí publikace. Změny vyhrazeny.

TVB STUBAI TIROL
Stubaitalhaus Dorf 3

6167 Neustift i. St., Rakousko
Tel. 0043 501881-0

Fax 0043 501881-199
info@stubai.at

www.stubai.at

TÚRY OD HORNÍ STANICE KREUZJOCH
1  Okružní túra kolem vrcholu
2  Panoramatická stezka kolem Kreuzjochu
3  Chata Starkenburg
4  Naučná stezka (až ke Schlickeralm)

11  Vyhlídková plošina „StubaiBlick“
12  Galtalm 
13 Niederer Burgstall
14  Hoher Burgstall

1,0 hod.
1,5 hod.
2,0 hod.
1,75 hod.
15 min.
1,25 hod.
1,5 hod. 
2 hod.

7   Stezka stromovými domky Baumhausweg 
(až do Vergöru – není to okružní trasa)

8  turistická stezka k dolní stanici 
9  Galtalm

16 Alpenklubscharte
17  Marchreisenspitze
18  Pfarrachalm
19 Stezka „Buttermilchsteig“ k Panoramasee

1 hod.

50 min.
45 min.
3 hod.
3,5 hod.
3,5 hod.
1,25 hod.

  Okružní túra přírodní lokalitou Gschmitz
(od prostřední stanice do dolní stanice)

DALŠÍ TÚRY
5  Abendweide (od Schlickeralm k jezeru Panoramasee)

10  Galtalm – Panoramasee

3 hod.

30 min. 
45 min.

SCHLICK 2000 LYŽAŘSKÉ A TURISTICKÉ CENTRUM
Tschaffi  nis Umgebung 26, 6166 Fulpmes
Tel. 0043 5225 62321
info@schlick2000.at 
schlick2000.at  

Informace o počasí: 
schlick2000.at – s webkamerou
Stubai TV – celodenní

PROVOZNÍ DOBA LÉTO 2023 
Až do střední, resp. horní stanice (I. + II. sekce)
Denně od 27. května do 1. října 2023:
První jízda nahoru: 9.00 hod.
Poslední jízda dolů z horní stanice: 16.15 hod.
Poslední jízda dolů z prostřední stanice: 17.00 hod.

Turistický autobus zdarma každých 30 minut (podle sezóny)

Může dojít ke změnám provozní doby.
Podívejte se prosím předem na naše webové stránky.

To nejlepší v létě na 
Stubai Gletscher
Objevte už nyní léto na Stubaiském ledovci, od mamutího zážitkového hřiště 
až k vrcholové plošině TOP OF TYROL ve výšce 3 210 m. Protože i v letních měsících 
vám nabízíme mnoho možností a zážitků, které stojí za objevení.

PŘEHLEDNĚ
• Vyhlídková plošina TOP OF TYROL:
 fascinující 360° panorama přes 109 třítisícovek
• Kaple na úpatí Schaufelspitze
• Obrovsky velký: dětské hřiště s mamutí zážitkové 
• Denní informační hodina o světě ledovce (Eisgrat)

Ve výšce 3 210 metrů: vyhlídková plošina TOP OF TYROL
Do krajiny Stubaiského ledovce je působivě zasazena vrcholová plošina TOP OF 
TYROL s jedinečným 360° panoramatem. Výhled, který se rozprostírá přes 
Stubaiské Alpy až po Dolomity.  

Kaple Schaufeljoch – čas k rozjímání
Uprostřed přírodní scenérie přímo na Gratscheide v oblasti Schaufeljoch vybízí 
kaple Schaufeljoch, ukotvená v kamení a ledu, k zastavení a rozjímání. Jen 
několik minut chůze od horní stanice Schaufeljoch (jsou nutné zkušenosti s 
pohybem v horském terénu).

Obrovský mamut s hřištěm, dětské hřiště s mamutí zážitkové!
Obří velikost a zážitek sám o sobě: mamut vysoký kolem šesti metrů je zábavou 
a potěšením zejména pro malé návštěvníky. Absolutní zlatý hřeb pro celou 
rodinu. Tip: Vyfoťte se na památku ve fotopointu!

Vše o fenoménu ledovec
Ledovce jsou pravými svědky času. Kdyby mohly mluvit, měly by nám toho hodně 
co říct. Vše, co potřebujete vědět o (Stubaiském) ledovci, se dozvíte v denní 
informační hodině. Denně od 1. července do 10. září 2023 ve 12.00 hodin, pokud 
počasí dovolí. Místo setkání: horská stanice Eisgrat.

To nejlepší v létě 
Schlick 2000
Kabinková lanovka vás vyveze do výše 2 136 m na nejlepší místo k objevování 
a prozkoumání celé této oblasti. Jdeme na to!

PŘEHLEDNĚ
• Rozsáhlá síť turistických a pěších cest: v délce 65 km, od lehkých až po obtížné
• Nádherný výhled z vyhlídkové plošiny „StubaiBlick“
• Panoramatická stezka a naučná stezka
• Odpočinek a občerstvení u Panoramasee
• Zábavu pro velké i malé nabízí stezka Scheibenweg
• Objevujte, hrajte si a relaxujte na stezce Stubai Baumhausweg
• Jeden ze sedmi vrcholů údolí Stubaital: Hoher Burgstall
• Alpin Erlebnispark – horolezecký cvičný park pro všechny stupně obtížnosti 
• Pouze pro zkušené: via ferrata Große Ochsenwand
• Přírodní pozoruhodnosti Gletscherblick a Gschmitz

Vhodná pro každého: krátká panoramatická stezka
Po bezbariérové stezce se za 15 minut dostanete od horní stanice Kreuzjoch 
k vyhlídkové plošině „StubaiBlick“. Po cestě jsou odpočívadla vytvořená 
místními umělci (trasa č. 11).

Výhled do dálky namísto stesků po dálkách na „StubaiBlick“
Po panoramatické stezce se dostanete na vyhlídkovou plošinu ve výšce 
2 160 m. Působivá se třemi lávkami, které poukazují na výrazné hory, z nichž 
každá vypráví jednu legendu.

Kolem Kreuzjochu
Tato okružní turistická trasa (trasa č. 2) vede od horní stanice kolem Kreuzjochu. 
Nabízí působivé panorama s výhledem na Kalkkögel a údolí Stubaital. Kdo 
však má za cíl cesty zdolat vrchol Kreuzjoch, dostane se tam přímo za cca 
60 minut po vrcholové okružní turistické trase (trasa č. 1).

Od vrcholu k vrcholu: Alpin Erlebnispark
Lezecký park nabízí spoustu možností. Začátečníkům doporučujeme 
doprovod horského vůdce. Předpokladem pro použití parku jsou zkušenosti 
s pohybem v horském terénu a odpovídající vybavení, nevhodné pro osoby 
trpící závratěmi. Lanové skluzavky lze používat pouze s horským vůdcem!

Vhodná pro rodiny i pro kočárky: naučná stezka
Zajímavé vědomostní stanice vedou od horní stanice Kreuzjoch až do 
Schlickeralmu (trasa č. 4). Hravou formou jsou zde vysvětleny informace pro 
velké i malé.

Načerpejte energii na: Abendweide
Užijte si odpočinková místa na večerní pastvině, která přímo vyzývají k relaxaci 
a k touze objevovat nové věci (trasa č. 5).

Turistika, horolezectví a lezení – 
na ledovci Stubai Gletscher
od chaty k chatě po hřebenové cestě Stubaier Höhenweg

Ideálním výchozím bodem pro hřebenovou cestu Stubaier Höhenweg je prostřední 
stanice Fernau na lanovce Stubaier Gletscherbahn. Trasa vás zavede k chatě 
Sulzenauhütte nebo přes chatu Dresdner Hütte k chatě Neue Regensburger Hütte. 
Informace na stubaier-hoehenweg.at

VYSOKOHORSKÉ TURISTICKÉ CÍLE
• Chata Hildesheimer Hütte, 2 899 m • Chata Amberger Hütte, 2 135 m
• Chata Hochstubaihütte, 3 173 m • Zuckerhütl, 3 507 m
• Stubaier Wildspitz, 3 341 m • Wilder Pfaff , 3 456 m
• Östlicher Daunkogel, 3 332 m • Hinterer Daunkopf, 3.225 m
• Großer Trögler, 2.902 m

Podél hřebenové cesty Gletschersteig – prostřední stanice Fernau k horní 
stanici Eisgrat
Stezka vede podél morény kolem barevného vřesoviště Oberfernau, vodní nádrže 
Fernau a až na Eisgrat. Cílem ve výšce 2 900 m je horní stanice Eisgrat; doba chůze 
cca dvě hodiny.

Rozmanité možnosti lezení – lezecký park Fernau
•  Via ferrata Fernau: cca 200 výškových metrů po velmi exponovaném lanovém jištění 

až na vrchol Egesengipfel (2 635 m). Doba lezení: 90 min. | stupeň obtíž-nosti C 
(dvě místa D) | sestup po značené stezce k chatě Dresdner Hütte (cca 30 min.).

•  Via Fernau Express: tato ferrata se stupni obtížnosti D a E je vhodná pro velmi 
sportovní, zkušené lezce. Doba lezení: 60 – 90 min. | sestup po značené stezce k 
chatě Dresdner Hütte (cca 30 min.).

•  Cvičné ferraty: přímo u chaty Dresdner Hütte (2 308 m) jsou k dispozici cvičné 
ferraty; stupně obtížnosti A až E.

•  Sportovní lezecké trasy Fernau: jedna až šest délek lan se stupni obtížnosti 3B až 
6C zajištěné skobami. Sestup je možný přes ferratu nebo slaněním po trase.

•  Klettergarten Zollhütte: nedaleko chaty Dresdner Hütte na jižní straně s 12 krátkými 
trasami o délce 10 až 15 m; stupně obtížnosti 4A až 6C+.

Podrobné informace na adrese stubai-alpin.com | stubaier-gletscher.com

Odpočinek a občerstvení u Panoramasee
Idylicky položené jezero vás v letních měsících opravdu rozmazlí: relaxační lehátka 
na břehu vyzývají k lenošení a kochání se nádherným panoramatem. Koupání je 
zakázáno, protože se jezero v zimě využívá k zasněžování sjezdovek.

Běh z kopce o závod: Scheibenweg
Vybaveni dřevěným kotoučem soutěžíte mezi sebou. Strouhou podél cesty kutálíte 
dřevěný kotouč a přitom musíte absolvovat různá stanoviště. Kotouče získáte na 
pokladně v dolní stanici (trasa č. 6).

S trpaslíkem Bardinem na cestě za pokladem v Stubai Baumhausweg
Láskyplně navržené domečky na stromech vás zvou k objevování, hře i odpočinku 
(trasa č. 7). Trpaslík Bardin vás vezme na velkou cestu za pokladem. Přes Vergör 
můžete za 45 minut dále dojít k dolní stanici Schlick 2000.

Idylické modřínové louky: přírodní lokalita Gschmitz
Túra vede od prostřední stanice Froneben k modřínovým loukám. Po příchodu na 
plošinu se vám naskytne úžasný panoramatický výhled na Serles, Elfer, Habicht 
a Pinnistal. Cesta zpět vede přes Alpengasthof Vergör k dolní stanici Schlick 2000.

Přírodní lokalita Gletscherblick: výhled k nezaplacení
Přírodní lokalita Gletscherblick je považována za jedno z nejlepších vyhlídkových 
míst ve Stubaitalu. Od horní stanice Kreuzjoch se vydejte směrem k chatě 
Starkenburger Hütte (trasa č. 3) a na vyhlídku dorazíte po 90 minutách. 

Kulinářský požitek
Restaurační zařízení Eisgrat
Grilovaná jídla a tyrolská kuchyně ve výšce 2 900 
m. Restaurace s obsluhou, Steinbock bar a bufet 
na terase zvou k ochutnání vynikajících jídel přímo 
u horní stanice lanovky Eisgrat. Za pěkného počasí 
se na sluneční terase denně podávají grilované 
speciality. Vychutnejte si šálek kávy „1862 Premium“ 
od Julia Meinla – unikátní ve Stubaital – na 

panoramatické a sluneční terase s lehátky.
Tel. 0043 5226 8141 324, reservierung.eisgrat@stubaier-gletscher.com

Dresdner Hütte | drážďanská sekce DAV
Letní a zimní ubytovna ve výšce 2 308 m. Jen pár 
minut od prostřední stanice Fernau nabízí ubytování 
horolezcům a lezcům ve všech ročních obdobích. 
Navíc se podává typická tyrolská kuchyně.
Tel. 0043 5226 8112, info@dresdnerhuette.at

TOP NABÍDKY V NAŠICH PRODEJNÁCH
NA HORNÍ A DOLNÍ STANICI

Turistické vybavení, outdoorové vybavení, 
suvenýry a dárky. Turistickou obuv, teleskopické 

trekové hole a pomůcky pro lezení na ledovec 
si lze také zapůjčit.

TOP-NABÍDKA-VÝPRODEJ

Gastro. Gastro.

Vítejte ve Stubaitalu
Jsme rádi, že jste tady. Přejeme vám odpočinkový a osvěžující pobyt, plný 
skvělých zážitků. Protože nám velmi záleží na pohodě a zážitcích našich hostů, 
ať už velkých nebo malých, rádi bychom vás upozornili na následující informace.

S přáním nezapomenutelných zážitků
tým TVB Stubai Tirol se všemi svými partnery

BEZPEČNĚ V ALPÁCH | CHOVÁNÍ NA LEDOVCI
Bezpečně pěšky po značených cestách v oblastech vedoucích přímo 
ke stanicím. Opuštění značených cest znamená vejít do vysokohorského 
terénu a do něj by se mělo vstupovat pouze s patřičnými znalostmi 
a zkušenostmi. 

PRO OCHRANU PŘÍRODY.
Pro společnost Stubaier Bergbahnen, která provozuje horské 
lanovky, je šetrné zacházení s přírodou a dostupnými zdroji 
srdeční záležitostí. Zaměřujeme se na témata mobility, ener-
getiky a regionality. Naše úsilí neustále rozšiřujeme.

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA PRO PŘÍPAD NOUZE
Tísňové volání v Alpách  140
Evropské číslo tísňového volání 112

Výhled zima 23/24
Největší ledovcový lyžařský areál v Rakousku 
záruka sněhu od října do května
To nejlepší: Snowpark Stubai Zoo, BIG Family 
Ski-Camp (lyžařský tábor), Powder Department 
Stubaier Gletscher
Přestávka pro gurmány: 
Restaurace Schaufelspitz

Naše letní akce
Stubai Ultra Trail: 1. července
BIG Family týden:  27. července
Jóga ve 3 000 metrech: 30. července
Horská mše: 6. srpna
PRAVÝ STUBAI: 4. září – 8. října
detaily na adrese stubaier-gletscher.com

Horská stezka: Vede do alpského a 
 vysokoalpského terénu

Horská stezka – střední obtížnost:
Pro zkušené horské turisty s jistou nohou

Horská stezka – obtížná: Pro horolezce bez závratí, 
 s jistou nohou a se zkušenostmi v alpském terénu

  Alpské trasy mohou být neznačené, bez ukazatelů, 
 bez cest, mohou vést do náročného pěšího a 
 horolezeckého terénu a mohou vyžadovat 
 horolezecké jištění a prostředky pro orientaci.

  

www.stubai.at

Léto 2023 | CZ

TO JE LÉTO.
V ÚDOLÍ STUBAITAL.

To nejlepší!

Každou sobotu v srpnu:
JÍZDY ZA VÝCHODEM SLUNCE

Jedinečným zážitkem je první jízda do horní stanice Kreuzjoch. 
V tyto soboty na vás čeká jóga během východu slunce 
následovaná vydatnou horskou snídaní a hudbou.
Všechny naše letní akce na adrese schlick2000.at

Tyrolská kuchyně, brunch a další: 
Tady se něco děje!

Panorama Restaurant Kreuzjoch
Restaurace ve výšce 2 136 m u horní stanice 
(bezbariérový přístup) nabízí fantastický výhled na 
celé údolí Stubaital. Domácí pochoutky a sluneční 
terasa vybízejí k posezení. Tip: Každou neděli brunch!
Tel. 0043 5225  62321-500 | M 0043 676 77 77 431,
panorama@schlick2000.at

Chata Fronebenalm
Oblíbený výletní cíl pro celou rodinu ve výšce 1 306 
m. Velká část nabízených jídel pochází z vlastní 
farmy. Rodina Rasingerových se stará o blaho hostů 
již po celé generace.
Tel. 0043 5225 62211, fronebenalm.com 

Chata Starkenburger Hütte
Úžasné horské panorama včetně výhledu na Seven 
Summits. To nabízí tato chata alpského spolku v 
nadmořské výšce 2 237 m. Pěšky dosažitelná od 
horní stanice Kreuzjoch za 120 minut. Tip: Ochutnejte 
špenátové knedlíky se salátem!
Tel. 0043 664 50 35 420, 
starkenburgerhuette.at 

Berggasthof Vergör
Ideální místo pro zastávku na občerstvení pro bikery 
a rodiny s kočárky. K horskému hostinci se dostanete 
po příjemné stezce Stubai Baumhausweg. Sluneční 
terasa odhaluje nádherný pohled přes celé údolí. 
Večery v chatě na vyžádání. 
Tel. 0043 660 40 32 224, vergoer@icloud.com 

DĚTI DO
8 LET JEZDÍ 

ZDARMA
V DOPROVODU 

JEDNÉ PLATÍCÍ 

DOSPĚLÉ 

OSOBY**
S kartou hosta Stubai (ceny bez karty hosta
jsou vyšší o cca 10 %), ceny v EUR

Letní ceny 2023

* Jízda zdarma pro seniory ročník 1937 a starší (nutný průkaz totožnosti) 
**  stejné pro kategorii vstupenek (rocník 2015 – 2016) s výjimkou sezónních 

a ročních vstupenek
*** Jízda zdarma pro děti ročník 2017 a mladší

Na požádání rádi připravíme nabídky pro skupiny! 

TURISTÉ A
HOROLEZCI

DOSPĚLÍ DĚTI ročník 
2008 – 2014***

MLÁDEŽ ročník 2004 – 2007*
SENIOŘI ročník 1938 – 1957*

FULPMES – KREUZJOCH (dolní stanice – horní stanice, úsek I + II)

Jízda nahoru, resp. dolů 18,30 9,70 15,60

Jízda nahoru a dolů 25,80 13,70 21,90

FULPMES – FRONEBEN (Dolní stanice – prostřední stanice, úsek I)

Jízda nahoru, resp. dolů 12,10 6,40 10,60

Jízda nahoru a dolů 16,70 8,90 14,20

FRONEBEN – KREUZJOCH (prostřední stanice – horní stanice, úsek II)

Jízda nahoru, resp. dolů 14,40 7,60 12,20

Jízda nahoru a dolů 25,80 13,70 21,90

PARAGLIDING SCHLICK 2000 FLYPARK STUBAI 
(Schlick 2000 + Elferbahnen)

Jedna jízda (1 let) 18,30

1denní jízdenka 38,00 48,00

1/2denní jízdenka od 12.00 hod. 30,00 41,50

10denní pas 135,00 151,00

Přeprava rogala 5,00

Sezónní jízdenka 199,00

Výhled zima 23/24
Rodinný lyžařský areál: 
19 sjezdovek, o celkové délce 22 km, 
dětský zábavní park Kinderland
Záruka sněhu díky vynikajícím 
přírodním sněhovým podmínkám a 
plošnému zasněžování
Snowpark a rychlostní sjezd
Skiline měření ujetých výškových metrů
Zdarma skibus a parkovací místa

15 Schlicker Scharte
20  Via ferrata „Große Ochsenwand“

  Okružní túra přírodní lokalitou Gletscherblick 
(od/do horní stanice Kreuzjoch)

TÚRY OD PROSTŘEDNÍ STANICE FRONEBEN
6   Stezka Scheibenweg (od prostřední stanice 

k jezeru Panoramasee)

2 hod.
4,5 hod.
4 hod.

45 min.

STUBAIER GLETSCHER
Mutterberg 2, 6167 Neustift
Tel. 0043 5226 8141
info@stubaier-gletscher.com
stubaier-gletscher.com 
Telefon pro počasí 0043 5226 8141 400 

PROVOZNÍ DOBA LÉTO 2023
první jízda nahoru z dolní stanice: 8.00 hod.
Poslední jízda nahoru TOP OF TYROL z dolní stanice: 15.15 hod.
Poslední jízda dolů z horní stanice Eisgrat/Gamsgarten: 16.15 hod.
Poslední jízda dolů z prostřední stanice Fernau: 16.30 hod.

Důležité upozornění
Od 22. května do 30. června 2023 bude provoz na ledovci Stubai pozastaven 
z důvodu údržby. Od 11. září 2023 procházejí lanovky Schaufeljoch a Eisgrat 
revizí, a proto je výjezd pro pěší možný jen k horské stanici Gamsgarten.
Změny vyhrazeny.

Aktuální informace o otevřených zařízeních
na adrese stubaier-gletscher.com

To nejlepší!

7. 5. 2023 do zahájení lyžařského provozu, ceny v eurech

Letní ceny 2023

* Senioři ročník 1937 a starší: jízda zdarma (nutný průkaz totožnosti)
Na požádání rádi připravíme nabídky pro skupiny! 

Více informací o tarifních předpisech v sekci „CO JE DOBRÉ VĚDĚT“.

TURISTÉ A
HOROLEZCI

DOSPĚLÍ DĚTI
ročník 2008 – 

2012

MLÁDEŽ
ročník 2004 – 

2007

SENIOŘI
ročník 1938 – 

1957*

JÍZDENKA NA VYHLÍDKOVOU PLOŠINU TOP OF TYROL, 3 210 m

Jízda nahoru a dolů 
Schaufeljoch
(= 6 úseků)

32,30 16,20 21,00 25,90

PROSTŘEDNÍ STANICE FERNAU, 2 300 m

Jízda nahoru
(= 1 úsek)

8,50 4,30 5,50 6,80

Jízda nahoru a dolů
(= 2 úseky)

16,70 8,40 10,90 13,30

JÍZDA NAHORU SCHAUFELJOCH, 3 165 m

Jízda nahoru
(= 3 úsek)

21,70 10,90 14,10 17,30

CHOVÁNÍ NA LEDOVCI STUBAIER GLETSCHER
Bezprostřední prostory cesta jsou označeny a zajištěny. Mimo tyto Bezprostřední prostory cesta jsou označeny a zajištěny. Mimo tyto 
prostory se nacházíte ve vysokohorském terénu a měli byste mít prostory se nacházíte ve vysokohorském terénu a měli byste mít 
vysokohorské zkušenosti nebo se svěřit do rukou horského vůdce.vysokohorské zkušenosti nebo se svěřit do rukou horského vůdce.

NEBEZPEČÍ V 
HORÁCH!

TRHLINY V LEDOVCI!
POZOR!

TRHLINY!

PĚŠÍ TÚRY
Prostřední stanice Fernau – Dresdner Hütte – 
Niederl – jezero Mutterberger See – dolní stanice Eisgrat
dolní stanice Eisgrat – Wilde Grub’n –
horní stanice Gamsgarten
dolní stanice Eisgrat – prostřední stanice Fernau –
chata Dresdner Hütte
prostřední stanice Fernau – chata Regensburger Hütte

4 hod.

3 hod.

2 hod.

7 hod.

Prostřední stanice Fernau – Peiljoch – chata Sulzenauhütte
Prostřední stanice Fernau – Egesengipfel
Prostřední stanice Fernau – Gamsgarten – 
Hinterer Daunkopf
Prostřední stanice Fernau – horní stanice Eisgrat

HORSKÉ STEZKY
 Středně obtížná         hospodářská cesta
 obtížná

3 hod.
1 hod.
3 hod.

2 hod.

R   OKRUŽNÍ TURISTICKÁ STEZKA DRESDNER HÜTTE
K   LEZECKÝ PARK FERNAU

  RESTAURACE EISGRAT

1 hod.   VYHLÍDKOVÁ PLOŠINA TOP OF TYROL 3 210 m
  KAPLE SCHAUFELJOCH
  INTERSPORT OKAY
  DĚTSKÉ HŘIŠTĚ S MAMUTÍ ZÁŽITKOVÉ 

DĚTI DO 

10 LET JEZDÍ 

ZDARMA V 

DOPROVODU

JEDNÉ PLATÍCÍ 

DOSPĚLÉ OSOBY



3   

ÜBUNGSLAND
KRÖßBACH
ÜBUNGSLAND
KRÖßBACH
ÜBUNGSLAND
KRÖßBACH
ÜBUNGSLAND
KRÖßBACH

3

1

2

1

2

3

3

4

1

1

PANORAMABAHN ELFER

Pinnisalm
1.557 m

Karalm
1.773 m

Issenangeralm
1.374 m

Herzebner
Almwirt
 1.338 m

Elferhütte
2.080 m

Autenalm
1.665 m

Klamperbergalm
1.795 m

Innsbrucker Hütte
2.369 m

Panorama-
weg

Geh-Zeiten-WegeNaturschauplatz
 Gratzengrübl

Zindegg

Panoramarestaurant Agrar
1.812 m

Sonnenuhr

Mountainbikestrecke

Besinnungsweg

Eins Einser Trail
Downhillstrecke

zum Weber Lois
1.110 m 

Freizeitzentrum 

Talstation
Elferbahnen  

Landeplatz
Paragleiter

Startplatz
Paragleiter

Zwölferspitze
2.562 m

Zwölfernieder
2.336 m

Habicht
3.277 m

Zuckerhütl
3.502 m

Stubaier Gletscher

Elfer
2.505 m

NEUSTIFT
1000 m

NEDER

STACKLER

MILDERS

SCHALLER

KRÖßBACH
PANORAMABAHN ELFER

Pinnisalm
1.557 m

Karalm
1.773 m

Issenangeralm
1.374 m

Herzebner
Almwirt
 1.338 m

Elferhütte
2.080 m

Autenalm
1.665 m

Klamperbergalm
1.795 m

Innsbrucker Hütte
2.369 m

Panorama-
weg

Geh-Zeiten-WegeNaturschauplatz
 Gratzengrübl

Zindegg

Panoramarestaurant Agrar
1.812 m

Sonnenuhr

Mountainbikestrecke

Besinnungsweg

Eins Einser Trail
Downhillstrecke

zum Weber Lois
1.110 m 

Freizeitzentrum 

Talstation
Elferbahnen  

Landeplatz
Paragleiter

Startplatz
Paragleiter

Zwölferspitze
2.562 m

Zwölfernieder
2.336 m

Habicht
3.277 m

Zuckerhütl
3.502 m

Stubaier Gletscher

Elfer
2.505 m

NEUSTIFT
1000 m

NEDER

STACKLER

MILDERS

SCHALLER

KRÖßBACH

1b

1a

2a

2b
1

9

9

2

12

13

11

10

14

4

3

6

7

8

5

1

3 2

S kartou hosta Stubai (ceny bez karty hosta jsou o 
cca 10 % vyšší), ceny v EUR

To nejlepší v létě 
se Serlesbahnen
Na úpatí Serles na vás čeká relax a zábava. 
Ať už jste velcí nebo malí, každý si zde najde svůj horský zážitek!

PŘEHLEDNĚ
• Rychlá jízda na 2,8 km dlouhé letní sáňkařské dráze
• Tady v Serlesparku je všechno: jezero, hřiště i panoramatický výhled
• Fantastické výhledy ze tří vyhlídkových plošin
• Pohodové pěší túry po četných stezkách kolem Serles
• Vláček Serleszug jako spojka mezi parkem Serlespark a klášterem 
 Maria Waldrast
• Klášter Maria Waldrast: nejvýše položený klášter v Evropě
• Bezbariérová cesta od horní stanice Koppeneck k vodní nádrži

Veselá vodní zábava
Zábava s vodním prvkem pro malé i velké na vás čeká v Serlesparku na balanční 
dráze, na raftu a na divoké vodě s kuželovým zaplavovacím systémem.

Oáza klidu s vyhlídkou
Pestré horské okamžiky pro celou rodinu. Vychutnejte si impozantní horské 
panorama v oázách klidu přehradních jezer a načerpejte energii. Zastavte se, 
prodlévejte a relaxujte.

Kolem dokola: Serlespark-okružní turistická stezka | 30 min., lehká
Tato turistická stezka začíná od horní stanice a vede kolem jezer Serlesseen až 
k vyhlídkové plošině Koppeneck. Odměnou je úchvatný 360° panoramatický 
výhled!

Fantastické výhledy
Jedinečné výhledy nabízejí vyhlídkové plošiny Koppeneck, Karwendelblick a 
Serlesblick. Nezapomeňte vše vyfotit!

3-2-1 jedeme! Po sáňkařské dráze Serlesblitz do údolí
Dolů do údolí po 2,8 km dlouhé letní sáňkařské dráze. 
Pokud zde nastoupíte, můžete se těšit na vzrušující dobrodružství. 
Zaručeně vám stoupne adrenalin. 
Z bezpečnostních důvodů je letní sáňkařská dráha za mokra uzavřena!

Náš vláček Serleszug
Osobní vláček spojuje horní stanici s klášterem Maria Waldrast a chatou Miederer 
Ochsenhütte. Vláček jezdí denně a během cesty nabízí pohodlí a skvělé výhledy. 
(V říjnu jezdí vláček Serleszug pouze o víkendech)

Vydatné posilnění kolem Serles!

Horská restaurace Koppeneck – 1 600 m
Přímo u horní stanice lanovky Na slunné terase si 
můžete vychutnat široký sortiment jídel a nápojů 
v útulném prostředí.
Tel. 0043 676 47 62 571

Chata Ochsenhütte – 1 582 m
Zhruba 15 min. od horní stanice si můžete pochutnat 
na tyrolské domácí kuchyni na idylické dřevěné 
terase s dětským hřištěm. Žádný zavírací den!
Tel. 0043 664 49 35 734

Maria Waldrast – 1 641 m
Hostinec přímo na poutním místě s velkou sluneční 
terasou, parkovištěm a teplými jídly po celý den až 
do 17.00 hodin. V pondělí zavřeno!
Tel. 0043 5273 6219

Alpengasthaus Gleinserhof – 1 420 m
Turistické stezky vhodné pro rodiny s dětmi až do 
Gleinserhofu. Zde si můžete vychutnat tyrolskou 
kuchyni na sluneční terase s nádherným výhledem 
na Stubaital. Doba chůze od horní stanice 1,5 hodiny.
Tel. 0043 5225 62 100

Alpengasthof Sonnenstein – 1 364 m
Sluneční terasa, dětské hřiště s výběhem pro malá 
zvířata, teplá kuchyně po celý den s místními 
zvěřinovými specialitami. Dosažitelná od horní 
stanice za 45 minut. Žádný zavírací den!
Tel. 0043 664 12 12 645

Chata Blaserhütte – 2 176 m
Vychutnejte si domácí tyrolské speciality s 
nádherným panoramatickým výhledem na úpatí 
nejrozkvetlejší hory v Tyrolsku. Otevřeno od června 
do září. Tel. 0043 664 57 18 200

Gastro.Gastro.
9 krát skvělé zaopatření

Chata Innsbrucker Hütte u hory Habicht
Vysokohorská chata je výchozím bodem pro četné 
horské a pěší túry. Psům vstup povolen pouze po 
dohodě.
Tel. 0043 5276 295, 
offi  ce@innsbrucker-huette.at

Salaš Pinnisalm
Salaš se nachází na dně krásného údolí Pinnistal, 
západně od Kirchdachspitze. Pinnisalm ve výšce 1 
557 m je velmi dobře dostupná z Nederu i od horní 
stanice Elferbahnen. 
Tel. 0043 676 60 82 864

Chata Elferhütte
Za pouhých 30 minut dojdete od horní stanice lanovky 
k chatě Elferhütte ležící ve výšce 2 080 m. Sluneční 
terasa otevírá nádherný výhled na Stubaiské hory. 
Můžete zde přenocovat! 
Tel. 0043 5226 2818, haas@elferhuette.at

Salaš Klamperbergalm
Tyrolskou kuchyni a nádherný výhled – obojí zaručuje 
salaš Klamperbergalm ve výšce 1 795 m.
Tel. 0043 699 12 62 1675, 
info@klamperbergalm.at

Panoramatická restaurace Elfer
Nachází se přímo u horní stanice lanovky, skvělé 
výchozí místo pro mnoho túr. Pochutnejte si na 
domácích dobrotách.
Tel. 0043 676 70 59 039, 
info@panoramarestaurant-elfer.at

Salaš Autenalm
Postavena před více než 350 lety v nadmořské výšce 
1 665 m, s udírnou, jídelnou a nádherným výhledem. 
Speciality z vlastního chovu. Dosažitelná od horní 
stanice za 40 minut.
Tel. 0043 664 26 02 681, info@autenalm.at

Salaš Issenangeralm
Ideální výletní cíl v nadmořské výšce 1 373 m 
uprostřed údolí Pinnistal.
Tel. 0043 676 450 30 64, info@issenangeralm.at

Salaš Karalm
K salaši Karalm, ležící na úpatí hory Habicht ve výšce 
1 737 m, se dostanete po lesní cestě z Nederu přes 
Pinnistal nebo od horní stanice po stezce 
Panoramaweg. Tel. 0043 660 48 71 385

Hospůdka „Zum Weber Lois“
Z Neustiftu přes Lehner, Obergasse nebo Stackler, 
30 minut. Nádherná sluneční terasa s výhledem na 
celé údolí. Tel. 0043 650 616 70 04, 
zumweberlois@gmail.com

* ročník 1938 a starší jízda zdarma; psi musí mít náhubek

FLYPARK STUBAI
(Elferbahnen + Schlick 2000)

Denní jízdenka 48,00
Půldenní jízdenka 41,50
Pas pro 10 jízd 151,00

PŘEPRAVNÍ JÍZDENKA
(pro Freizeitticket a Stubai Supercard)
Jedna jízda 6,00
Denní jízdenka 11,50
Roční jízdenka 172,50

SERLESBAHNEN MIEDERS
Waldrasterweg 1, 6142 Mieders
Tel. 0043 5225 62 776 0
kassa@serlesbahnen.at
serlesbahnen.com 

PROVOZNÍ DOBA LÉTO 2023
Od 18. května – 30. června a od 4. září – 22. října 2023
denně od 9.00 do 16.30 hod., 
v době provozu sáňkařské dráhy v sobotu/neděli a o svátcích 
až do 17.00 hodin

Hlavní sezóna: 1. červenec – 3. září 2023
denně od 9.00 do 17.00 hod., 
v době provozu sáňkařské dráhy v sobotu/neděli a o svátcích 
až do 18.00 hodin

Od 23. října – 1. listopadu 2023
denně od 9.00 do 16.00 hodin
Letní sáňkařská dráha od 13.30 do 16.00 hodin

To nejlepší!

LÍSTEK PRO 

JÍZDU DOLŮ

PRO LANOVKU 

LETNÍ SÁŇKAŘSKOU 

DRÁHU PLATNÝ

Množství výhod. 

S kartou Stubai Super Card si 

vychutnáte celou nabídku. Další 

informace na adrese stubai.at.

STUBAI 
SUPER CARD

vychutnáte celou nabídku. Další 

Psi musí mít náhubek, zapůjčení náhubku (za kauci na pokladně)
* ročník 1937 a starší jízda lanovkou zdarma

CO JE DOBRÉ VĚDĚT
Jízda nahoru a dolů: Jízda nahoru kabinkovou lanovkou a jízda dolů buď
kabinkovou lanovkou nebo letní sáňkařskou dráhou
Body: 1x jízda nahoru = 1 bod | 1x jízda dolů = 1 bod | 
1x letní sáňkařská dráha = 1 bod
Letní sáňkování: Karta platí pouze pro jízdu dolů po letní sáňkařské dráze 
(bez jízdy nahoru kabinkovou lanovkou)
sezónní a roční karty neplatí na letní sáňkařské dráze.
Body, resp. karty pro více jízd platí pouze pro jednu osobu a jsou nepřenosné.
Rodinná nabídka: od 2. dítěte 50 % sleva z ceny pro děti, platí pro 
min. 1 rodiče plus všechny vlastní děti do 14 let (nutný průkaz totožnosti)

Z bezpečnostních důvodů je letní sáňkařská dráha za mokra uzavřena!

Hosté s kartou hosta Stubai získají 
cca 10 % slevu, ceny v EUR

Letní ceny 2023

DOSPĚLÍ DĚTI
6 let až 

ročník 
2013

DĚTI 
ročník 

2008 – 
2012

MLÁDEŽ
ročník 

2004 – 
2007

SENIOŘI
ročník 

1938 – 
1958*

Jízda nahoru 14,00 0,00 10,50 11,50 11,50

Jízda nahoru a dolů 21,00 9,00 14,00 17,00 18,00

2x jízda nahoru a dolů 39,50 16,50 26,00 32,50 34,00

3x jízda nahoru a dolů 50,00 21,00 33,00 41,00 42,50

5x jízda nahoru a dolů 81,50 34,50 53,50 67,00 69,00

Jízda dolů 12,50 9,00 10,00 10,50 11,00

3 body 33,00 21,00 25,00 27,00 28,00

5 bodů 53,50 34,50 41,00 44,00 45,50

1x letní sáňkování 12,50 9,00 10,00 10,50 11,00

2x letní sáňkování 23,00 16,50 18,00 18,50 19,50

3x letní sáňkování 29,00 21,00 23,00 24,00 24,50

5x letní sáňkování 47,50 34,50 37,00 39,00 40,50

10x letní sáňkování 92,00 64,00 72,50 75,50 78,50
Přeprava kola lanov-
kou/1 kolo

7,00 7,00 7,00 7,00 7,00

Serles
Blaser
Mieders
Z Gleinsu do Mieders
Schönberg 
Fulpmes
Matrei am Brenner

3,25 hod.
3 hod.
1,25 hod.
2,5 hod.
3 hod. 
2 hod.
3 hod.

TÚRY OD HORNÍ STANICE
Chata Ochsenhütte
Restaurace Sonnenstein
Alpengasthaus Gleinserhof
Klášter Maria Waldrast
Cesta za prameny 
(Chata Ochsenhütte – klášter Maria Waldrast – Mieders)
Jöchl a Kasern

20 min.
45 min.
1,25 hod.
1 hod.
3 hod.

1,25 hod.

LETNÍ SÁŇKOVÁNÍ
Serlesblitz

ZÁŽITKOVÉ TÚRY
Zážitková stezka Mieder se dvěma rozhlednami 
Karwendelblick a Serlesblick
Cesta König-Serles-Weg
vyhlídková plošina Koppeneck

2,8 km

1 hod.

1,9 km
30 min.

ELFERBAHNEN
Moos 12, 6167 Neustift im Stubaital
Tel. 0043 5226 2270 
offi  ce@elferbahnen.at
elferbahnen.at

PROVOZNÍ DOBA LÉTO 2023 
Začátek sezóny: 18. květen

Od 18. května do 23. června 2023
denně od 9.00 do 16.30 hodin
od 24. června do 3. září 2023
denně od 8.30 do 17.00 hodin
od 4. září do 1. listopadu 2023
denně od 9.00 do 16.30 hodin

To nejlepší!
To nejlepší v létě na vrcholu Elfer
Zážitek pro všechny smysly – to je to, čím vyniká vrchol Elfer se svou bohatou 
nabídkou. Pěšky nebo vzduchem. Každý si zde něco najde.

PŘEHLEDNĚ
• Výchozí bod pro túry do divokého a romantického údolí Pinnistal
• Pro velké i malé: rozmanité túry k salaším a chatám
• Přímo u horní stanice lanovky: sluneční hodiny, hřiště a kulinářské speciality
• Vzhůru do vzduchu: Paragliding Eldorado (tandemové lety) a letecká škola
• Via ferraty a záludné trasy pro nadšence lezení
• Singletraily pro horská kola: Eins Einser a Zwei Zweier

Ať krátce nebo déle: návštěva se vždy vyplatí
Přímo z Neustiftu se pohodlně vyvezete 8místnou kabinkovou lanovkou až k 
horní stanici ve výšce 1 794 m, kde se nacházejí největší evropské 
průchozí sluneční hodiny a oblíbené dětské hřiště. Odtud je nádherný výhled 
na celé údolí Stubaital.

Úžasná okružní vysokohorská cesta
Tato panoramatická cesta vás zavede na nejkrásnější vrcholová místa. Cestou 
máte neustále pohled na Kirchdachspitze (2 355 m) a Habicht (3 277 m). Trasa 
vede do divokého a romantického údolí Pinnistal, kde najdete původní alpské 
salaše.

Vědomě vnímat přírodu
K tomu vás zve pohodlná turistická trasa a odměnou bude skvělý cíl: přírodní 
památka Gratzengrübl. Po celé cestě se můžete kochat úžasnými výhledy a 
nádhernými horskými panoramaty.

Vzhůru k salaši Autenalm
K salaši Autenalm se dostanete třemi krásnými turistickými stezkami. Cesta 
nabízí krásné výhledy na údolí Stubaital a město Neustift. Oblíbená je také jako 
okružní túra.

Vzlétněte!
Vrchol Elfer je oblíbený především u paraglidistů. Až na vrchol se dostanete 
rychle a pohodlně lanovkou. Místo vzletu a přistání je přímo u horní stanice 
lanovky. Díky své termice je Elfer oblíbený jako výcvikový prostor pro začátečníky 
a také mezi sportovními piloty. Letecká škola nabízí širokou škálu kurzů.

Lezení na Elfer
Vrcholy nabízejí rozmanité a (via ferrata) cesty s 
různou úrovní obtížnosti. Fanoušci lezení si na 
těchto krásných cestách přijdou opravdu na své. 
A to už od nedaleké horní stanice (1 794 m).

OBJEVTE SINGLETRAILY VE STUBAITALUL
Na dva singletraily na Elferu se dostanete snadno a pohodlně. 
Stačí vyjet 8místnou lanovkou nahoru. U údolní stanice je myčka 
pro vaše kolo.

EinsEinser-Trail
• Délka trasy zhruba 4 km
• Výškový rozdíl 800 m
• Obtížnost střední (S2)
• Přeprava kol kabinkovou lanovkou (Mapa dopravy)
• Charakteristika: přírodní technický trail 
 s kořenitými pasážemi a vodními úseky

ZweiZweier-Trail
• Trasa souběžná s Eins Einser trailem
• Obtížnost střední (S2)
• Charakteristika: Trochu snadnější než jeho „bratr” 
 Eins Einser trail s méně kořenitými pasážemi. 
 Tím je sjezd ještě rychlejší!

Máme rádi 
horské cyklisty!

      E
ins Einser TRAIL 

Der 1. Trail im Stubaital.

Každé pondělí vstříc k západu slunce.
Provoz lanovky je každé pondělí prodloužen do 21.30 hodin.
Probíhá za každého počasí.
Všechny naše letní akce na adrese elferbahnen.at

od 3. července do 21. srpna 2023:
VEČERNÍ JÍZDY

Letní ceny 2023

DOSPĚLÍ DĚTI 
ročník 2008 – 

2012

MLÁDEŽ
ročník 2004 – 

2007

SENIOŘI
ročník 1939 – 

1957*

JÍZDNÉ

Jízda nahoru, resp. dolů 14,00 7,00 9,00 11,50

Jízda nahoru a dolů 19,50 11,50 15,00 17,00

PARAGLIDISTI, ROGALISTI, BIKEŘI

Jedna jízda 19,00 9,00 12,50 15,00

Denní jízdenka 48,00 25,00 34,50 40,00

3 jízdy 44,00 23,00 25,00 39,00

3 hodiny 32,00 17,00 23,00 25,50

Dopolední jízdenka 
do 13.00 hod.

37,00 21,00 25,50 27,50

Odpolední jízdenka 
od 12.00 hod.

37,00 21,00 25,50 27,50

10 jízd 144,00 69,00 103,50 120,50

Sezónní jízdenka 328,00 190,00 236,00 258,50

Roční jízdenka 471,50 253,00 368,00 414,00

DĚTI DO 

10 LET JEZDÍ 

ZDARMA V 

DOPROVODU

EDNÉ PLATÍCÍ 

DOSPĚLÉ 

OSOBY

PĚŠÍ TÚRY
1  Okružní pěší cesta Elfer
1  Horní stanice Sonnenzeitweg
1  Horní stanice – Elferhütte
2  Okružní pěší cesta Autenalm
2  Horní stanice – Autenalm
2  Autenalm horní cesta
3  Horní stanice – Pinnisalm

2 hod.
2 hod.
45 min.
2 hod.
45 min.
1,25 hod.
1 hod.

4  Horní stanice – Karalm (panoramatická cesta)
5  Horní stanice – Innsbrucker Hütte
6  Horní stanice – Issenangeralm
7  Horní stanice – Herzebner Almwirt
8  Horní stanice – Neder/Neustift
9  Lesní cesta k horní stanici

10  Horní stanice – Elferspitze
11  Horní stanice – Zwölfernieder

2 hod.
3 hod.
1 hod.
1 hod.
2 hod. 
2,5 hod.
1,75 hod. 
2 hod.

12  Horní stanice – Klamperbergalm
13  Klamperbergalm – Krößbach
14  Horní stanice – Besinnungsweg

PARAGLIDISTI A ROGALISTI

LandeplatzLandeplatz
Startovací plocha pro paraglidisty a rogalisty 

LandeplatzLandeplatz
Přistávací plocha pro paraglidisty a rogalisty

1,75 hod. 
2 hod. 
2 hod.

CYKLOTURISTIKA
9  Horní stanice – horská cyklotrasa
6 8   Horní stanice – horská cyklotrasa 

Pinnis
      E

ins Einser TRAIL 

Der 1. Trail im Stubaital. Eins Einser Singletrail
Zwei Zweier Singletrail

VIA FERRATY*
(Možnosti přenocování chata Elferhütte 
nebo chata Innsbrucker Hütte)

1  Nordwandroute
2  Elferkofelroute
3  Ilmspitze

SonnenuhrSonnenuhr
  Sluneční hodiny (Sonnenuhr)

JSME 
RODINA
 TAKÉ ZDE V ÚDOLÍ STUBAITAL.

Členové BIG Family žijí roztroušeně po celém údolí. Údolí Stubaital zve 
velké i malé na cestu za poznáním: Na mnoha místech se nachází četná 
dobrodružství – také proto zde členové BIG Family tak rádi žijí. Po celý 
rok se Stubaital prezentuje širokou nabídkou a zaručuje super zábavu 
pro mladé i starší.

Zveme vás, abyste si prošli cestu naším krásným domovem, objevovali 
nové věci a zažili vzrušující dobrodružství. 

TĚŠÍME SE NA VÁS!
VAŠE BIG FAMILY
stubai.at/bigfamily 

PS. Na našem webu najdete zábavné šablony k vytištění a vybarvení. 
Takto můžete poskytnout členům BIG Family váš osobní kontakt.

TARIFNÍ ŘÁD STUBAISKÝCH LANOVEK
Skupiny: od 10 platících osob sleva ve výši cca 9 % na jednotlivou jízdenku, 
od 25 a více platících osob navíc bezplatná jízdenka pro vedoucího výpravy
Děti: do 10 let v doprovodu jednoho platícího rodiče zdarma (při zakoupení stejné
kategorie jízdenky*, ročník 2008 – 2012 = tarif pro děti
Mládež: ročník 2004–2007= tarif pro mládež
Senioři: ročník 1938–1957 = tarif pro seniory, ročník 1937 a starší = jízdenka zdarma
Lidé s tělesným postižením: od 60 % postižení = tarif pro mládež
Bližší informace o tarifech: stubai.at
* kromě Schlick 2000 (ročník 2008 – 2014) a letní sáňkařské dráhy (Serlesbahnen Mieders)

Platí tarifní a přepravní předpisy podle vyhlášky. Úpravy cen vyhrazeny!
Uplatnění slevy pouze po předložení platného průkazu totožnosti.

BEZPEČNOSTNÍ TIPY A INFORMACE
Bezpečnostní tipy Turisté a horolezci jsou na cestách na vlastní zodpovědnost!
Horské lanovky neručí za nehody v horách. Za deště, sněhu nebo bouřky se může i ta 
nejjednodušší túra stát nebezpečnou.
Zpětná náhrada za skipas/turistickou mapu
Ztracené skipasy/turistické mapy nebudou nahrazeny. Podle přepravních podmínek la-
novek se peníze za skipasy/turistické mapy nevrací ani se neprodlužuje jejich platnost, 
pokud jsou lanovky mimo provoz z důvodu zásahu vyšší moci (např. bouře, lavinového 
nebezpečí, státem nařízeného uzavření atd.).
Upozornění pro turisty
Zařízení horských lanových drah Stubaier Bergbahnen, zejména Stubaier Gletscherbahn, se 
nacházejí ve vysokohorském terénu. Mimo bezprostřední prostory stanic je třeba počítat s 
vysokým alpským nebezpečím. Turistické stezky v oblastech Stubaier Bergbahnen nejsou 
součástí nabídky horských lanových drah. Zde uvedené znázornění turistických tras není 
dostatečné pro plánování túr. V každém případě je nutné se před zahájením túry informovat 
o náročnosti túry, nárocích kladených na turistu a charakteru cesty. Turistické trasy nejsou 
udržovány horskými lanovými drahami. Společnosti horských lanových drah Stubaier Berg-
bahn nepřebírají žádnou odpovědnost za nehody na turistických stezkách a ve vysokohors-
kém terénu mimo prostory stanic. Za nepříznivých podmínek (sníh, bouřka, mlha atd.) se tu-
ristické trasy a túry výrazně ztíží nebo budou neschůdné! Doporučujeme osobní konzultaci 
s horskými vůdci v jejich kanceláři.
Upozornění pro paraglidisty Žádáme piloty, aby se za účelem získání povolení k letu 
obrátili na kancelář letecké školy „Papillon Alpen-Paragliding-Center Stubai“ (Tel. +43 
5226 3344; apc-stubai.at). V letecké škole je třeba předložit platný pilotní průkaz. Ne-
neseme žádnou odpovědnost za přepravu letadla nebo za nehody při vzletu, přistání 
a letu, ani za škody způsobené třetím osobám. Používejte, prosím, pouze vyznačená 
místa pro vzlet a přistání a trasu letu předepsanou v instrukční kartě. Pokud je vydán 
všeobecný zákaz letů (např. kvůli špatným povětrnostním podmínkám, blížícímu se 
příletu vrtulníku atd.), nesmí být zahájeny žádné nové lety. Piloti, kteří jsou ve vzduchu, 
musí okamžitě přejít k přistání. Přistání mimo vyznačená místa pro přistání mohou vést 
k soudním sporům o neoprávněný vstup na soukromý pozemek a budou potrestána 
pokutami.
Příjezd Autem z olympijského města Innsbruck se do Stubaitalu dostanete asi za 20 mi-
nut po Brennerské dálnici (Europabrücke) > výjezd Schönberg. První obec ve Stubaitalu 
– dále do Mieders, Telfes, Fulpmes a Neustift. Nebo bez dálničního poplatku po staré 
Brennerské silnici do Schönbergu (jízda cca 35 min.). Vlakem, letadlem nebo autobu-
sem do Innsbrucku. Z hlavního nádraží v Innsbrucku jezdí přímá autobusová linka do 
Stubaitalu (až do Neustiftu/Mutterbergu). Autobusy jezdí denně. Jízdní řád na adrese 
stubai.at. Do měst Fulpmes a Telfes jezdí také vlak Stubaitalbahn. Odjezd z hlavního ná-
draží v Innsbrucku. Přepravní službu nabízejí i četná ubytovací zařízení. Podrobnosti si 
prosím vyjasněte s pronajímatelem.
Informace, rezervace a objednání
TVB Stubai Tirol | Tel. 0043 501881-0 | info@stubai.at | www.stubai.at

CO JE DOBRÉ VĚDĚT


